
ZARZĄDZENIE NR 214/12
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 50.482 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 16.271 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 66.753 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.698.053 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 16.229.463 zł, 

2) dochody majątkowe - 7.468.590 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.352.813 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.863.343 zł, 

2) wydatki majątkowe - 9.489.470 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 119.912 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 534.848 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.544.934 zł, w tym wolne środki - 534.848 zł oraz planowane kredyty - 
2.010.086 zł, a rozchody - 1.890.174 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 14 
dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt 

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 214/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 470 396 0 470 396 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 81 240 50 482 131 722 

 80195  Pozostała działalność 39 294 50 482 89 776 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

39 294 50 482 89 776 

Razem: 20 709 877 50 482 20 760 359 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 467 298 0 2 467 298 

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 214/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2012 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 847 054 0 1 847 054 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 275 767 0 275 767 

 60016  Drogi publiczne gminne 275 767 0 275 767 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 300 1 399 72 699 

  4270 Zakup usług remontowych 90 205 80 90 285 

  4300 Zakup usług pozostałych 93 967 - 1 479 92 488 

750   Administracja publiczna 1 743 243 0 1 743 243 

 75011  Urzędy wojewódzkie 49 162 714 49 876 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 300 714 5 014 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 90 634 6 845 97 479 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 71 405 6 845 78 250 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 084 75 19 159 

  4300 Zakup usług pozostałych 145 - 75 70 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 456 303 1 286 1 457 589 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 946 382 - 714 945 668 

  4300 Zakup usług pozostałych 93 171 2 000 95 171 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

6 500 - 182 6 318 

  4430 Różne opłaty i składki 2 100 182 2 282 

 75095  Pozostała działalność 137 853 - 8 845 129 008 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 120 - 460 56 660 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000 - 8 385 6 615 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 109 404 0 109 404 

Przyjety Strona 3



 75412  Ochotnicze straże pożarne 109 404 0 109 404 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 614 1 205 26 819 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 606 - 1 569 33 037 

  4260 Zakup energii 7 200 694 7 894 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 650 - 140 4 510 

  4430 Różne opłaty i składki 14 000 - 190 13 810 

801   Oświata i wychowanie 6 904 743 50 482 6 955 225 

 80195  Pozostała działalność 300 712 50 482 351 194 

  4300 Zakup usług pozostałych 43 898 50 482 94 380 

851   Ochrona zdrowia 41 550 0 41 550 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 37 550 0 37 550 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000 194 1 194 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 150 - 124 26 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 439 - 583 16 856 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 361 1 513 12 874 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 650 - 1 000 4 650 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 034 790 0 6 034 790 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 47 767 1 47 768 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 590 1 591 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 192 582 - 1 192 581 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 453 - 585 3 868 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 584 584 

926   Kultura fizyczna 172 700 0 172 700 

 92695  Pozostała działalność 172 700 0 172 700 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 200 785 9 985 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000 - 785 215 

Razem: 19 987 979 50 482 20 038 461 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 2 467 298 0 2 467 298 

Przyjety Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 214/12 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie umowy z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku zachodzi potrzeba zwiększenia 
planu dochodów na zadania własne o kwotę - 50.482 zł, które dotyczą wypłaty pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 16.271 zł, 

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 66.753 zł, w tym na zakup materiałów, usług remontowych, 
usług pozostałych, na różne wydatki na rzecz osób fizycznych, na różne opłaty i składki, itp - 16.271 zł 
oraz na wypłatę pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników - 50.482 zł. 

Przyjety Strona 5




